Atenciosamente.

I 	,

ALL--145,13tFE-RN ORTPM)ALINO ROGÉRIO SAR
P -s

Vice,Prei

LEOPOLDO GABRIEL/BEI LTACIO DE OLIVEIRA
S,ecr

//i14f .th
•

ItAd/n/e/át

C
al de (Pitinga amara Municip

IIIIIIII
IIIIIIII

1

acá~
n° 148312019

Data: 02/0412019 Horário: 22:44
Protocolo Geral

Legislativo -
OFC 3412019

Ibitinga, 02 de abril de 2019.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência. temra a Comissão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade elaborar e apresentar a Redação Final do Projeto PLO 97/201')
nesta data. suspendendo a Sessão_para ta finalidade, informamos que a Redação foi elaborada e est:i
sendo apresentada anexa q„esfé-  para ser apre da pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

A Sua Excelência
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-€,/iefYiect G)94dtiruja - SP
- 	LYY-a 	d 030,dado, -

PROJETO DE LEI N° 97/2019

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12
de dezembro de 2018, destinado à execução de Obras e
Instalações de Espaços Esportivos e Lazer, e dá outra',
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n" 4.767. de 12 de dezembro de 2018. no
montante de R$ 251.315,69 (duzentos e cinquenta e um mil. trezentos e quinze reais e sessenta e nove
centavos), destinado à execução de Obras e Instalações de Espaços Esportivos e Lazer, conforme a
seguinte classificação orçamentária:

02 12 00 SECRETARIA DE ESPORIM E I.A/IIR

579 27.812.0008.1285.0000

Obras e Instalações de 11spaço 11sportivos e Lazer

251.315.69

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES

0 (15 	ot,

05

. 11 RANSIIRENCIAS E CONVIINIOS I•1 D1 RAIS-VINCCLADOS
100 056

Construção Quadra Cambaratiba

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artio
anterior será coberto com recurso proveniente da celebração de convênio com o Ministério do Esporte.
no valor de R$ 251.315,69 (duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e quinze reais e sessenta e no \
centavos).

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO.
aprovada pela Lei Municipal n.° 4.688. de 27 de junho de 2018. referente ao exercício programa 2019.
na ação do seguinte Programa:

I) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social. com  valor inicial previsto em R$ 3.207.500.0(1
(três milhões, duzentos e sete mil e quinhentos reais), com acréscimo de R$ 251.315,69 (duzentos e
cinquenta e um mil, trezentos e quinze reais e sessenta e nove centavos).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela 1.c
Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017. para o quadriênio de 2018-2021. referente ao
exercício programa 2019. na ação do seguinte Programa:

1) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social. com  valor inicial previsto em R$ 3.207.500.00
(três milhões, duzentos e sete mil e quinhentos reais). com acréscimo de R$ 251.315.69 (duzentos e
cinquenta e um mil, trezentos e quinze reais e sessenta e nove centavos).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo......

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2